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WSTĘP 

 Gmina Miejska Tłuszcz dążąc do rozwijania demokratycznego ładu społecznego, za 

bardzo ważny czynnik uznaje budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest 

partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. 

Partnerstwo to ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy poprzez wykorzystanie potencjału 

organizacji pozarządowych. Zakładanym rezultatem współpracy jest zwiększenie efektywności 

działań związanych z realizacją zadań publicznych. 

Współpraca Gminy Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi opiera się na 

przyjmowanym przez Radę Miejską w Tłuszczu Programie Współpracy. Program współpracy 

Gminy Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2017 został przyjęty 

Uchwałą NR XXIII.338.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 14.11.2017 r.  

 Dokument ten określa zasady i cele oraz formy współpracy Gminy Tłuszcz                   

z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących 

podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy,            

a realizowanych przez organizacje pozarządowe.  

 

 

FORMY WSPÓŁPRACY 

 Współpraca Gminy Tłuszcz z podmiotami Programu w roku 2017 obejmowała 

zarówno finansową, jak i pozafinansową formę współpracy. Współpraca ta dotyczyła  

w szczególności: 

1. Zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy, zadań publicznych, poprzez wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2. Konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 

odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3. Prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie Gminy Tłuszcz; 

4. Nieodpłatnego udostępniania, w miarę możliwości, pomieszczeń Gminy Tłuszcz; 

5. Współpracy z mediami – rozpowszechnianie informacji; 

6. Obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Tłuszcza inicjatyw realizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty.  
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WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 

 Współpraca o charakterze finansowym odbywała się głównie w postaci wspierania 

zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.  

 W roku 2017 Gmina Tłuszcz ogłosiła 7 otwartych konkursów ofert obejmujących 

zadania w następujących zakresach: 

1. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 Rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających integrowaniu osób 

niepełnosprawnych  ze  środowiskiem,  na  rzecz  przygotowania  ich  do  życia  w  

rodzinie i społeczeństwie  poprzez  zdobywanie  praktycznych  umiejętności  

umożliwiających  im prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie,  

 Wspieranie organizacyjne i rzeczowe osób fizycznych i jednostek organizacyjnych, które 

podejmują działania na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, samotnych i w podeszłym 

wieku.  

 Pomoc  społeczna,  w  tym  pomoc  rodzinom  i  osobom  niepełnosprawnym  w  trudnej 

sytuacji życiowej oraz działanie na rzecz wyrównywania szans tym rodzinom i osobom, 

2. Wypoczynek dzieci i młodzieży; 

 zorganizowane formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży to m. in.: wczasy, kolonie, 

półkolonie, „wczasy w mieście”, „zielone szkoły”, obozy i zimowiska, w tym połączone z 

nauką, pobyt na leczeniu sanatoryjnym, w placówkach leczniczo – sanatoryjnych, 

rehabilitacyjno-szkoleniowych i leczniczo-opiekuńczych; 

3. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

 edukacja  i  oświata  kulturalna  utrwalająca  i  pielęgnująca  dziedzictwo  kulturowe  oraz 

służąca budowaniu lokalnej tożsamości; 

 kultywowanie pamięci o zasłużonych regionu i kraju wybitnych postaciach, miejscach i 

wydarzeniach historycznych oraz popularyzowanie tradycji kulturalnych Gminy i jej 

mieszkańców; 

 upowszechnianie kultury w różnych środowiskach i wśród różnych grup wiekowych 

poprzez organizowanie imprez kulturalnych i artystycznych; 

 wzbogacenie  życia  kulturalnego  Gminy  poprzez    projekty  artystyczne,  w  tym  

konkursy i warsztaty. 

4. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

 szkolenie sportowe, prowadzenie działalności sekcji sportowych i pozalekcyjnych zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży, organizacja zawodów sportowych, wspieranie 

sportowych reprezentacji Gminy; 
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 organizacja obozów sportowych w okresach wolnych od nauki dla dzieci i młodzieży z 

terenu Gminy; 

 organizacja imprez sportowych i sportowo- rekreacyjnych na terenie Gminy; 

 propagowanie aktywnych form kultury fizycznej, 

 popularyzacja i rozwijanie różnych dyscyplin sportu; 

5. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin. 

 prowadzenie  wszechstronnej  działalności  na  rzecz rodzin i osób będących w trudnych 

sytuacjach życiowych. 

6. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka. 

 prowadzenie  wszechstronnej  działalności  na  rzecz  rodziny,  macierzyństwa i 

rodzicielstwa. 

7. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 

 prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej i promocyjnej w zakresie ekologii; 

 prowadzenie  działalności  edukacyjnej  i  informacyjnej  w  dziedzinie  właściwej  opieki  

nad zwierzętami. 

 

W roku 2017 stowarzyszenia pozarządowe złożyły w konkursach łącznie 22 oferty. 

Podpisanych zostało 20 umów. 

L.p. Konkurs 
Liczba złożonych 

ofert 

Liczba podpisanych 

umów 

1 Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 
3 2 

2 Wypoczynek dzieci i młodzieży 4 4 

3 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego 
8 8 

4 Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 
5 5 

5 Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin 

2 1 

6 Działalność na rzecz rodziny, 

macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka 

0 0 

7 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 

dziedzictwa przyrodniczego. 
0 0 

 SUMA 

 

22 20 
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DOFINANSOWANIE OTRZYMAŁY NASTEPUJĄCE ORGANIZACJE: 

 

Na zadania z zakresu pomocy osobom niepełnosprawnym: 

1. Hospicjum Opatrzności Bożej Księża Orioniści 

Ul. Piłsudskiego 44, 05-200 Wołomin 

Oferta nie spełniła wymogów formalnych – wpływ po terminie. 

2. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Nadzieja”     

       ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz. 

Nazwa zadania: „Rehabilitacja w Tłuszczu – 2017” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 9.500,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 8.500,00 zł, wykorzystano: 8.500,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  9.306,00 zł 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono zajęcia rehabilitacji ruchowej dla osób  

z porażeniem mózgowym oraz innymi problemami ruchowymi. Opieką objęto co najmniej 10 

osób z terenu Gminy Tłuszcz. 

3. Stowarzyszenie Szkoła sztuk walki i samoobrony Kobra 

Ul. Parkowa 12, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Wyjdźmy z cienia” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 4.560,00zł 

Otrzymana kwota dotacji: 1.500,00 zł, wykorzystano: 1.500,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 1.575,00zł 

W ramach realizacji zadania odbył się cykl warsztatów ceramicznych i rękodzielniczych  

o tematyce ludowej dla min. 15 osób grupy niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

Wołomińskiego. Projekt zakończyła wystawa prac, wykonanych przez uczestników 

prezentująca ich zdobyte umiejętności. 

 

Na zadania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży: 

1. Stowarzyszenie Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju 

ul. Powstańców 9, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Wejdź do teatru 8” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 7.350,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 2.000,00 zł, wykorzystano: 2.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 4.600,00 zł 
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W ramach zadania przeprowadzono zajęcia artystyczne, obejmujące ćwiczenia z dykcji, 

ćwiczenia na koncentrację i emisję głosu, a także podstawowy trening aktorski. Zajęcia 

odbywały się raz w tygodniu, trwały 2 godziny. Grupa biorąca udział to ok. 10 uczestników  

z terenu Gminy Tłuszcz.  

2.  Stowarzyszenie Szkoła Sztuk Walki i Samoobrony Kobra 

     ul. Parkowa 12, 05-240 Tłuszcz  

Nazwa zadania: „Rodzinny czas”  

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 9.300,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 1.000,00  zł, wykorzystano:  1.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  1.050,00 zł 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono konkursy, gry i zabawy dla ok. 20 osób podczas 

Organizacji Dnia Dziecka.  

3. Stowarzyszenie „Potok serc”     

     ul. Partyzantów 15, 05-240 Jarzębia Łąka  

Nazwa zadania: ,,Osiodłać marzenia” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 4.950,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 3.000,00 zł, wykorzystano: 3.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  4.350,00 zł 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono 30 godzin warsztatów hipoterapii dla 20 

uczestników, którymi są dzieci i młodzież z terenu Gminy Tłuszcz. Dzięki zajęciom 

sportowo- rekreacyjnym poprawiono motorykę uczestników, a także pokazano aktywne 

sposoby spędzania wolnego czasu. 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Organizowania Inicjatyw Lokalnych „AB OVO”  

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Wakacje na medal” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 5.600,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 4.000,00  zł, wykorzystano: 4.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 5.584,00 zł 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono zajęcia sportowe, rekreacyjne, rehabilitacyjne, 

taneczne, muzyczne. Przeprowadzono także, warsztaty sportów ekstremalnych, , zajęcia 

pozalekcyjne, kół zainteresowań, zajęcia integracyjne, rozrywkowe, kulturalne. 

Zorganizowano wyjazd integracyjno – edukacyjny dla uczestników zadania. Dzięki realizacji 

zadania 30 dzieci z Placówek Wsparcia Dziennego w Tłuszczu, Jasienicy i Dzięciołach 
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skorzystało ze zorganizowanej oferty wakacyjnej, której celem jest pokazanie dzieciom, że 

istnieją alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu. 

 

Na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1. Stowarzyszenie Axa   

Rysie 17B, 05-240 Tłuszcz  

Nazwa zadania: „Koncert Papieski – Totus Tuus” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 5.600,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 3.000,00  zł, wykorzystano: 3.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  3.440,00 zł 

W ramach realizacji zadania zorganizowano koncert pn. „Koncert Papieski – Totus Tuus”  

w celu upamiętnienie osoby, życia i twórczości św. Jana Pawła II. Rezultatami zadania są: 

pogłębienie wrażliwości na muzykę, poezję, sztukę i kulturę Polski. Dzięki realizacji zadania 

rozpowszechniono znajomość polskich dóbr kultury wśród mieszkańców Gminy Tłuszcz. 

2. Stowarzyszenie Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju 

ul. Powstańców 9, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Krok ku przeszłości 2” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 10.980,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 2.000,00 zł, wykorzystano: 2.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 4.600,00zł 

Celem realizacji zadania było wsparcie mieszkańców z terenu gminy Tłuszcz w zakresie 

rozpowszechnienia i promocji bogactwa kulturowego w formie warsztatów tanecznych.  

W trakcie trwania projektu zrealizowano 14 –godzinny kurs podczas którego uczestnicy będą 

uczyć się tańców.  

3. Stowarzyszenie Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju 

ul. Powstańców 9, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Wejdź do teatru 7” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 21.330,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 3.000,00 zł, wykorzystano: 3.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 5.450,00zł 

W ramach realizacji zadania było stworzenie spektaklu teatralnego związanego z miastem 

Tłuszcz. Celem zadania było rozwój pasji, zainteresowań, współpracy i integracji wśród 

mieszkańców przez co proponowanie aktywnego spędzania wolnego czasu. 
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4. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej z siedzibą w Tłuszczu 

     ul. T. Kościuszki 7, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Społeczne Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 35.200,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 30.000,00  zł, wykorzystano: 30.00,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  44.500,00 zł 

W ramach realizacji zadania dokumentowano dziedzictwo kulturowe Tłuszcza i okolic, 

zbierano i gromadzono eksponaty, druki związane z przeszłością i teraźniejszością ziem 

tłuszczańskich. Celem zadania było upamiętnienie stulecia gminy oraz pięćdziesięciolecia 

miasta oraz 540 – lecia istnienia Tłuszcza, a także poznanie przeszłości historycznej oraz 

dziedzictwa kulturowego. 

5. Stowarzyszenie Szkoła Sztuk Walki i Samoobrony Kobra 

 ul. Parkowa 12, 05-240 Tłuszcz. 

Nazwa zadania: „I Przegląd Orkiestr Dętych z terenu Mazowsza w Tłuszczu” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 16.520,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 10.200,00 zł, wykorzystano: 10.200,00zł 

Koszt całkowity zadania: 10.790,00 zł  

W ramach realizacji zadania zorganizowano Festiwal – wydarzenie plenerowe na terenie 

stadionu miejskiego w Tłuszczu. Celem zadania jest promocja działań w zakresie kultury, 

upamiętnienie rocznicy obchodów 50-lecia nadania praw miejskich miastu oraz  100-lecia 

Gminy Tłuszcz. Plenerowe Festiwale ukazują twórczość muzyczną w kontekście kultury 

polskiej oraz światowej dzięki konfrontacji tradycji z nowoczesnością. 

6.  „Młodzieżowa Orkiestra Dęta” 

 ul. Łączna 7, 05-240 Tłuszcz  

Nazwa zadania: „W trosce o kulturę – rozpowszechnianie dorobku muzycznego, 

wychowanie dzieci i młodzieży jako przyszłych odbiorców i współtwórców kultury 

narodowej oraz rozwój Młodzieżowej Orkiestry Dętej w roku 2017” 

 Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 26.600,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 11.000,00  zł, wykorzystano: 11.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  12.000,00zł 

W ramach realizacji zadania zorganizowano wyjazd zagraniczny na festiwal Balkan Folk Fest 

do Bułgarii. Festiwal taki gromadzi orkiestry z całej Europy, mieszkańców lokalnych oraz 

turystów. Wyjazd trwał 7 dni, zorganizowany był dla ok. 50 muzyków orkiestry.  
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7. Stowarzyszenie na Rzecz Organizowania Inicjatyw Lokalnych „AB OVO”  

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Historia dla pokoleń” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 8.800,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 8.800,00  zł, wykorzystano: 8.800,00zł 

Koszt całkowity zadania: 10.980,00 zł 

W ramach realizacji zadania zorganizowano rekonstrukcję wydarzenia historycznego, 

związanego z 50 rocznicą nadania praw miejskich i 100 rocznicy powstania Gminy Tłuszcz. 

Celem projektu jest propagowanie idei lokalnego patriotyzmu poprzez poznawanie historii 

Tłuszcza oraz kraju, a także umożliwienie mieszkańcom uczestnictwa w spotkaniach 

integracyjno – edukacyjnych i rekonstrukcji historycznej. 

8.  Fundacja Akomodacja 

Ul. Wincentyny Karskiej 10, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Tłuszcz naszych pradziadów” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 11.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 5.000,00  zł, wykorzystano: 5.000,00zł 

Koszt całkowity zadania: 8.560,00 zł 

 Celem zadania inscenizacji historycznej jest przedstawienie historii w sposób atrakcyjny, 

zrozumiały i niekonwencjonalny. Widowiska takie, służą wzbudzeniu zainteresowania 

historia wśród młodzieży. Projekt przewidywał  zaprezentowanie dwóch dioram : posterunek 

POW i stanowisko sanitarne, w którym wzięło udział 10 rekonstruktorów i 2 wolontariuszy. 

„Żywa lekcja” historii pozwoli przybliżyć i zachować przeszłość. 

 

Na zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

1. Tłuszczański Klub Sportowy „Bóbr” 

   ul. Szkolna 1, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu w gminie Tłuszcz – Bóbr 

Tłuszcz” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 114.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 80.000,00 zł, wykorzystano: 80.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 96.000,00 zł 

W ramach realizacji zadania prowadzono działalność sportową. Ponad 200 osób uczestniczyło 

aktywnie przez cały rok w zajęciach sportowych.  
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2. Stowarzyszenie Axa   

Rysie 17B, 05-240 Tłuszcz  

Nazwa zadania: „Aktywność w każdym wieku 2017” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 19.830,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 6.000,00  zł, wykorzystano: 6.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  6.375,00 zł 

W ramach realizacji zadania zorganizowano 2 wycieczki rowerowe. Celem zadania było 

rozpowszechnienie aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu, podnoszenie sprawności 

fizycznych, przeciwdziałanie patologiom społecznym, a także nauka tolerancji dla innych. 

Zajęcia poprzedzające wycieczki miały charakter edukacyjno – informacyjny. 

3.  Stowarzyszenie na Rzecz Organizowania Inicjatyw Lokalnych „AB OVO”  

          ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Cool wspinaczka” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 7.160,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 5.000,00  zł, wykorzystano: 5.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 7.660,00 zł 

W ramach realizacji zadania zorganizowano zajęcia na ściance wspinaczkowej. Zajęcia 

odbywały się podczas 36 godzin dla 30 uczestników, którymi była dzieci z terenów Gminy 

Tłuszcz. 

4. Stowarzyszenie PIĘTCZYZNA – BIAŁKI 

Białki 42a, 05-240 Tłuszcz 

Nazwa zadania: „Na sportowo z Indianami” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 4.500,00zł 

Otrzymana kwota dotacji: 2.000,00  zł, wykorzystano: 2.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 2.100,00 zł 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono wykłady dla dzieci i młodzieży o tematyce 

indiańskiej, w czasie których uczestnicy zdobywali wiedzę teoretyczną i praktyczną z tematu 

Indian. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu przez lipiec i sierpień. W ramach zadania odbył 

się rajd rowerowy oraz zorganizowano plenerowy piknik. Celem projektu było kształtowanie 

pozytywnych cech charakteru i osobowości wśród dzieci i młodzieży oraz wpojenie 

pozytywnych nawyków aktywnego wypoczynku w czasie wolnym od nauki. 

5. Stowarzyszenie Szkoła Sztuk Walki i Samoobrony Kobra 

         ul. Parkowa 12, 05-240 Tłuszcz. 

Nazwa zadania: „Międzynarodowy Turniej Piłkarski” 
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Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 6.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 5.000,00 zł, wykorzystano: 5.000,00zł 

Koszt całkowity zadania: 5.250,00 zł  

W ramach realizacji zadania zorganizowano turniej piłkarski. 

 

Na zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

1. Stowarzyszenie „Pomoc w Dolinie Dolnego Bogu” 

Ul. Warszawska 14,005-254 Kuligów 

Oferta nie spełniła wymogów formalnych – brak wkładu finansowego własnego. 

2. Stowarzyszenie „Pomoc w Dolinie Dolnego Bogu” 

Ul. Warszawska 14,005-254 Kuligów 

Nazwa zadania: „ Pomoc żywnościowa dla najbardziej potrzebujących mieszkańców 

Gminy Tłuszcz” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 23.000,00zł 

Otrzymana kwota dotacji: 23.000,00  zł, wykorzystano: 23.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 30.500,00 zł 

W ramach realizacji zadania pozyskano żywność na rzecz najbardziej potrzebujących 

mieszkańców Gminy Tłuszcz. Zadanie będzie realizowane w oparciu o współpracę z 

Bankiem Żywności SOS w Warszawie. Celem zadania jest udzielenie pomocy żywnościowej 

grupie ok. 30 najuboższych mieszkańców Gminy Tłuszcz. 

 

Na zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego: 

Brak ofert. 

 

Na zadania z zakresu działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka: 

Brak ofert. 
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ZESTAWIENIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH DLA 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W 2017 ROKU 

 

Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu:  

  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

  działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,  

  wypoczynku dzieci i młodzieży, 

  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

  ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego.  

  działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania  

i ochrony praw dziecka 

 

 

 

Konkurs 

kwota przyznana 

dla organizacji 

pozarządowych  

kwota otrzymana 

przez organizacje 

pozarządowe 

kwota wykorzystana 

przez organizacje 

pozarządowe 

Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Działalność na rzecz dzieci i 

młodzieży, w tym 

wypoczynek dzieci i 

młodzieży 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa 

narodowego 
73.000,00 73.000,00 73.000,00 

Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej 
 

127.000,00 
98.000,00 98.000,00 

Ekologia i ochrona zwierząt 

oraz ochrona dziedzictwa  
przyrodniczego 3.000,00 0,00 0,00 

Działalność na rzecz 

rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka 

5.000,00 0,00 0,00 

Pomoc społeczna, w tym 

pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin 

24.000,00 23.000,00 23.000,00 
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ZESTAWIENIE DOTACJI UZYSKANYCH PRZEZ ORGANIZACJE 

POZARZĄDOWE W ROKU 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacja 
Kwota 

wnioskowana 

Przyznana 

kwota 

dotacji 

Kwota 

wykorzystana 

przez 

stowarzyszenie 

1 Działalność na rzecz 

osób 

niepełnosprawnych 

1. Stowarzyszenie 

Rodziców i Przyjaciół 

Dzieci Niepełnosprawnych 

„Nadzieja” z siedzibą  

w Tłuszczu 

9.500,00 8.500,00 8.500,00 

2. Stowarzyszenie Szkoła 

Sztuk Walki i Samoobrony 

Kobra z siedzibą  

w Tłuszczu 

4.560,00 1.500,00 1.500,00 

2 

 
Wypoczynek dzieci i 

młodzieży 

1. Stowarzyszenie Kastor – 

Inicjatywa dla Rozwoju z 

siedzibą w Tłuszczu 

7.350,00 2.000,00 2.000,00 

2. Stowarzyszenie 

„POTOK SERC” z 

siedzibą w Jarzębiej Łące 

4.950,00 3.000,00 3.000,00 

3. Stowarzyszenie na 

Rzecz Organizowania 

Społeczności Lokalnych 

„AB OVO” z siedzibą w 

Tłuszczu 

5.600,00 4.000,00 4.000,00 

4. Stowarzyszenie Szkoła 

Sztuk Walki i Samoobrony 

Kobra z siedzibą w 

Tłuszczu 

 

9.300,00 1.000,00 1.000,00 

3 Kultura, sztuka,  

ochrona dóbr kultury 

i dziedzictwa 

narodowego 

1. Stowarzyszenie na 

Rzecz Organizowania 

Społeczności Lokalnych 

„AB OVO” z siedzibą w 

Tłuszczu 

8.800,00 8.800,00 8.800,00 

2. Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi Tłuszczańskiej 
35.200,00 30.000,00 30.000,00 

  3. Stowarzyszenie 

Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta Tłuszcz 
26.600,00 11.000,00 11.000,00 

4. Fundacja  

Akomodacja 
11.000,00 5.000,00 5.000,00 

5. Stowarzyszenie Szkoła 

Sztuk Walki i Samoobrony 

Kobra z siedzibą  

w Tłuszczu 

15.630,00 10.200,00 10.200,00 

6. Stowarzyszenie „AXA” 

z siedzibą w Rysiu 
5.600,00 3.000,00 3.000,00 

7. Stowarzyszenie Kastor – 

Inicjatywa dla Rozwoju z 

siedzibą w Tłuszczu 

10.980,00 2.000,00 2.000,00 

8. Stowarzyszenie Kastor – 

Inicjatywa dla Rozwoju z 

siedzibą w Tłuszczu 

 

21.330,00 3.000,00 3.000,00 
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Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

 

 

 

 

1. Tłuszczański Klub 

Sportowy „Bóbr” z 

siedzibą w Tłuszczu 

114.000,00 80.000,00 80.000,00 

2.Stowarzyszenie 

Piętczyzna -Białki 
4.500,00 2.000,00 2.000,00 

3. Stowarzyszenie „AXA” 

z siedzibą w Rysiu 
19.830,00 6.000,00 6.000,00 

4. Stowarzyszenie na 

Rzecz Organizowania 

Społeczności Lokalnych 

„AB OVO” z siedzibą w 

Tłuszczu 

7.160,00 5.000,00 5.000,00 

5. Stowarzyszenie Szkoła 

Sztuk Walki i Samoobrony 

Kobra z siedzibą w 

Tłuszczu 

6.000,00 5.000,00 5.000,00 

5 Ekologia i ochrona 

zwierząt oraz 

ochrona dziedzictwa  

przyrodniczego 

Brak ofert 

0,00 0,00 0,00 

6 Działalność na rzecz 

rodziny, 

macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i 

ochrony praw dziecka 

Brak ofert 

0,00 0,00 0,00 

7 Pomoc społeczna, w 

tym pomoc rodzinom 

i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans 

tych rodzin 

1.Stowarzyszenie Pomoc  

w Dolinie Dolnego Bugu 

24.000,00 23.000,00 23.000,00 
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MAŁE  GRANTY 

 

W roku 2017 Burmistrz Tłuszcza udzielił wsparcia organizacjom pozarządowym, które 

złożyły ofertę na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie:  

1. Rodzinny Klub Sportowy Family Active 

Ul. Napoleona 2a, 05-230 Kobyłka 

Nazwa zadania: „Organizacja Treningów Kolarskich” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 10.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 10.000,00  zł, wykorzystano: 10.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  10.000,00 zł 

W ramach zadania organizowano treningi kolarskie oraz start w zawodach kolarskich dla 

dzieci i młodzieży mieszkańców Gminy Tłuszcz. Celem zadania jest promocja aktywnego 

sposobu spędzania wolnego czasu. 

2. Akademia Michała Podlaskiego UKS Victoria Radzymin 

Ul. Mazowiecka 40, 05-255 Stare Załubice 

Nazwa zadania: „Organizacja Dni aktywności sportowej w ramach sekcji kolarskiej dla 

młodzieży i rodziców Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 7.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 7.000,00  zł, wykorzystano: 7.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  7.000,00 zł 

W ramach zadania zorganizowano imprezę rekreacyjno – sportową dla młodzieży uczącej się 

w Gimnazjum. Celem zadania jest promocja rodzinnego i aktywnego uprawiania sportu w 

czasie wolnym. Imprezę przeprowadzono w formie rajdu rowerowego. 

3. Stowarzyszenie Axa   

Rysie 17B, 05-240 Tłuszcz  

Nazwa zadania: „Międzynarodowe wakacje” 

Oferta spełniła wymogi formalne.  Wnioskowana kwota dotacji: 4.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 4.000,00  zł, wykorzystano: 4.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania:  13.040,00 zł 

Zadanie polegało na zorganizowaniu dziennego wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży 

zamieszkujących na terenie Gminy Tłuszcz. Uczestnikami są osoby w przedziale wiekowym 

7-12 lat, w szczególności dzieci z rodzin dysfunkcyjnych społecznie czy zawodowo. 

 



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY TŁUSZCZ                                                        

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2017 

 

 

 

4. Chorągiew Stołeczna Związku Harcerstwa Polskiego (Hufiec Tłuszcz)  

ul. Piaskowa 4, 01-067 Warszawa (ul. Szklana 3, 05-240 Tłuszcz) 

Nazwa zadania: „Harcerz z kulturą za Pan Brat…” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 10.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 10.000,00 zł, wykorzystano: 10.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 19.400,00 zł  

W ramach zadania zorganizowano wyjazd w formie obozu dla 19 harcerzy, podczas którego 

uczestnicy zdobędą wiedzę i umiejętności w zakresie harcerstwa zdobywając przy tym 

odznaki. 

5. Hospicjum Opatrzności Bożej Księża Orioniści 

Ul. Piłsudskiego 44, 05-200 Wołomin 

Nazwa zadania: „Świadczenia rehabilitacyjne dla osób objętych opieką paliatywną w 

Hospicjum z Gminy Tłuszcz” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 2.000,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 2.000,00 zł, wykorzystano: 2.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 2.000,00 zł 

W ramach realizowanego zadania zapewniono opiekę paliatywną dla 7 chorych 

umieszczonych w hospicjum. Celem projektu było zapewnienie wsparcia chorym przynosząc 

ulgę, poprawę jakości życia. 

6. Polski  Związek Niewidomych  - Okręg Mazowiecki (ZK Wołomin)  

ul. Jasna 22, 00-054 Warszawa (ul. Kościelna 43, 05-200 Wołomin) 

Nazwa zadania: „Sport, kultura, turystyka i rekreacja” 

Oferta spełniła wymogi formalne. Wnioskowana kwota dotacji: 4.250,00 zł 

Otrzymana kwota dotacji: 2.000,00 zł, wykorzystano: 2.000,00 zł 

Koszt całkowity zadania: 20.900,00 zł  

W ramach realizacji zadania zorganizowano wycieczki sportowo – krajoznawczo -turystyczne 

połączone z aktywnym wypoczynkiem dla dzieci, młodzieży i dorosłych z dysfunkcją 

narządów wzroku i ruchu oraz ich opiekunów zamieszkałych na terenie gminy Tłuszcz. 

Poprzez spotkania integracyjne nastąpiło zwiększenie aktywności i samodzielności 

podopiecznych Związku.  
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Dotacje w ramach małego grantu 

 

Dotacja w ramach małego 

grantu 

kwota 

wnioskowana przez 

organizacje 

pozarządowe 

kwota otrzymana 

przez organizacje 

pozarządowe 

kwota 

wykorzystana 

przez organizacje 

pozarządowe 

Działalność na rzecz dzieci i 

młodzieży w tym wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży 
13.040,00 4.000,00 4.000,00 

Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej 
17.000,00 17.000,00 17.000,00 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 
6.250,00 4.000,00 4.000,00 

 

 

 

2.Wykres przedstawiający dotację w ramach małego grantu. 
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WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 

 

 W roku 2017 stowarzyszenia pozarządowe otrzymały od Gminy Tłuszcz wsparcie na 

różnych polach działalności poszczególnych stowarzyszeń, m.in.: patronaty honorowe imprez 

organizowanych przez stowarzyszenia, wsparcie organizacyjne przy prowadzonych 

projektach, promowanie lokalnych organizacji pozarządowych i podejmowanych przez nie 

działań. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu zamieszczano informacje 

skierowane do organizacji pozarządowych, dotyczące organizowanych konferencji, 

konkursów. W ramach współpracy pozafinansowej członkowie organizacji pozarządowych i 

ich przedstawiciele mogli liczyć na wsparcie merytoryczne w postaci instruktażu pod 

względem formalnym przygotowania dokumentacji ofertowej i rozliczeniowej w ramach 

przyznawanych dotacji.   

 

KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY                   

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 Na podstawie uchwały Nr IV/34/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 lutego 

2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, w roku 2017 na podstawie zarządzenia                    

Nr 0050.80.2017 z dnia 26 lipca 2017 r. przeprowadzono konsultacje projektu Programu 

Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017. Celem 

konsultacji było poznanie opinii organizacji działających na terenie Gminy Tłuszcz na temat 

projektu Programu, pozyskanie dodatkowych informacji, podzielenie się doświadczeniami 

oraz rozważenie zgłaszanych przez organizacje sugestii w dziedzinach dotyczących 

działalności tych podmiotów jak również umożliwienie organizacjom zapoznania się z 

projektem ww. Programu. 

Projekt programu został umieszczony w Biuletynie  Informacji Publicznej Gminy Tłuszcz, na 

stronie internetowej Gminy Tłuszcz (www.tluszcz.pl) w zakładce Organizacje pozarządowe – 

NGO oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu. Zainteresowane Programem 

organizacje pozarządowe miały okazję zapoznać się z projektem i zgłaszać pisemne uwagi na 

jego temat w terminie od 26 lipca 2017 r. do 08 września 2017 r. 

W ramach konsultacji nie wpłynęły od organizacji żadne uwagi i propozycje zmian programu.  

 

http://www.tluszcz.pl/


SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY TŁUSZCZ                                                        

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2017 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Urząd Miejski w Tłuszczu współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu 

płaszczyznach związanych z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa        

i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływa na kontakty        

i wzajemne relacje z trzecim sektorem.  

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców, uzupełnieniu działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe 

struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

Realizacja Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z Organizacjami pozarządowymi na 

2017 rok przyczynia się do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz 

bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. 

Wspierając zadania publiczne Gmina może w pełni wykorzystać potencjał Organizacji by  

skutecznie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. Dzięki kontynuowanej 

współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Gminę realizowanych przez  

organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo 

pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pożytku publicznego. 

 

 

 

Burmistrz Tłuszcza 

   /-/ Paweł Marcin Bednarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

Tłuszcz, dnia 19 kwietnia 2018 r. 

 

 

Sprawozdanie przygotowała: 

Agata Sosna- Referent ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 


